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2024年3月期 第3四半期決算概要

前年同期比 増益増収

売上高 2.2％ 増加
経常利益 14.4％ 増加
親会社株主に帰属する当期純利益 19.8%増加

通期業績予想 進捗率

売上高 71.9％
経常利益 72.0％
親会社株主に帰属する当期純利益 72.4%
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業績概要 前期比
(百万円)

2023年3月期
第3四半期

2024年3月期
第3四半期

増減額
2024年3月期

通期予想 進捗率

売上高 175,896 179,748 3,851 250,000 71.9％

売上原価 151,116 152,736 1,620

売上総利益 24,780 27,011 2,231

販管費 14,371 16,151 1,780

営業利益 10,409 10,860 451

営業外収益
営業外費用

195
2,110

350
1,493

155
-617

経常利益 8,493 9,717 1,223 13,500 72.0％

当期純利益 5,901 7,070 1,169 9,770 72.4%

従業員数 1,313名 1,359名 46名 ※ 当期純利益は親会社株主に帰属する当期純利益
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業績概要 売上高増減

セグメント区分では、PB事業はEC事業に含まれております。
PB事業とは、プライベートブランド事業の略称であり、従来の呼称である自社ブランド事業を呼称変更しております。
PB事業には、東京エレクトロン デバイス長崎株式会社（TED長崎）、株式会社ファースト（ファースト）を含んでおります。

2023年3月期
第3四半期
売上高

1,759億円

1,797億円

※金額は四捨五入で
記載しております

+11億円

+23億円
+5億円

CN事業 EC事業
(ディストリビューション)

EC事業
（PB事業）

2024年3月期
第3四半期
売上高
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セグメント別 売上高・利益

2023年3月期
第3四半期

2024年3月期
第3四半期

売上高
セグメント
利益

売上高 増減額
セグメント
利益

増減額

コンピュータシステム関連
(CN)事業

19,862 1,035 20,940 1,078 1,976 940

半導体及び電子デバイス
(EC)事業

156,034 7,458 158,807 2,772 7,741 282

合計 175,896 8,493 179,748 3,851 9,717 1,223

※ セグメント利益は経常利益 ※ セグメント区分では、PB事業はEC事業に含まれております。

(百万円)

• CN事業 IT機器販売減少も セキュリティや保守・監視サービス等のストックビジネス好調
為替対応により利益率改善 増益増収

• EC事業 メーカー直販化により産業機器向け低調も 商権拡大で車載機器向け大幅増加
半導体供給改善による受注残消化 円安影響もあり 増益増収
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セグメント情報 CN事業

30% 11% 43%

23/3月期
第3四半期

24/3月期
第3四半期

ストレージ
関連製品

ネットワーク
関連製品 保守・監視サービス

43% 26% 20%

システムインテグレーター エンタープライズ他
データセンター・
クラウド事業者

41% 27% 23%
23/3月期
第3四半期

24/3月期
第3四半期

34% 12% 38%

16%

16%

セキュリティ
関連製品他

通信事業者

11%

9%

• ネットワーク関連製品 ストレージ関連製品 前期規模の大型案件 減少
• セキュリティ関連製品他 システムインテグレーター エンタープライズ向け好調
• 保守・監視サービス システムインテグレーター 通信事業者向け好調

品目別
売上高
構成比

販売形態別
売上高
構成比
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セグメント情報 EC事業

33% 17%23%
6
%

11%

プロセッサ ロジックICアナログIC

35% 14%19% 18%
4
%

4
%

44% 33% 9%
5
%

7%

産業機器 車載機器

47% 14%20%

4
%

6
%

6
%

11%
7
%

PB

ソフトウェア・サービスメモリIC
ボード・

電子部品他

コンピュータ及び
その周辺機器

23/3月期
第3四半期

23/3月期
第3四半期

24/3月期
第3四半期

品目別
売上高
構成比

用途別
売上高
構成比

1
%

2
%

• 産業機器 半導体製造装置向け等 産機の需要減と メーカー直販化により減少
• 車載機器 商権移管によりプロセッサ メモリIC 大幅増加
• コンピュータ及びその周辺機器 通信機器 低調

24/3月期
第3四半期

その他

民生機器

通信機器
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PB事業 売上高 EC事業

2023年3月期
第3四半期

2024年3月期
第3四半期

増減額 増減率

PB事業売上高 9,421 9,886 465 4.9%

売上高比率 6.0% 6.2%

(百万円)

※ 売上高比率は、EC事業売上高に対する割合

• 設計・量産受託サービス 医療機器向け堅調
• TED長崎 部材調達が進み 半導体製造装置向け堅調
• ファースト 産業機器向け低調
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貸借対照表

資産 負債・純資産

• 前期売上分の回収進捗により 売上債権減少
• 商権拡大に伴い 棚卸資産増加

• 棚卸資産の増加等により 有利子負債増加
コマーシャルペーパーを新規発行

9,143 11,243 

21,575 22,023 

43,657 
56,806 

62,538 
55,312 

6,538 
10,354 

0

2023.3.31 2023.12.31

38,997 42,954 

38,587 38,806 

45,653 
55,942 

20,214 

18,036 

0

2023.3.31 2023.12.31

（百万円）

現預金

売上債権

棚卸資産

その他流動資産

固定資産

仕入債務

有利子負債

その他負債

純資産

155,739 155,739143,452 143,452 （百万円）
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キャッシュ・フロー計算書

6,442 ▲257

6,390 93 （百万円）10,248

2023.3.31
現金残高

営業C/F 財務C/F
2023.12.31
現金残高

投資C/F 換算差額

▲2,422
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受注高の推移

(百万円)

29,362 
36,992 

54,136 
60,736 

69,027 69,520 
62,512 

66,841 
73,010 

45,124 
40,944 43,656 

37,308 
44,938 

7,668 

6,973 

6,404 

6,090 

7,955 
11,605 

8,412 

12,926 
7,086 

8,918 
8,623 6,513 

6,359 

9,867 

37,030 

43,965 

60,540 

66,827 

76,983 
81,125 

70,925 

79,767 80,096 

54,042 
49,568 50,170 

43,667 

54,806 

0
2Q

21/3月期

3Q 4Q 1Q

22/3月期

2Q 3Q 4Q 1Q

23/3月期

2Q 3Q 4Q 1Q

24/3月期

2Q 3Q

EC事業 CN事業

• CN事業 IT投資堅調 2024年3月期3Qは大型案件あり
• EC事業 長期受注の反動減が続くも 今期の売上高予想に対して十分な水準を維持
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本資料に関する注意事項
本資料で述べられている将来に関する見通しは、現時点で知りうる情報をもとに構築されたものです。
当社の業績に直接的・間接的に影響を与える様々な要因により、今後の業績見通しが本資料と異なる
可能性があることをあらかじめご了承ください。
また、大きな変更がある場合は、その都度発表していく所存です。
本資料に掲載された会社名、製品名、サービス名ならびにロゴは、各社の商標または登録商標です。
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補足資料
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損益計算書
(百万円)

2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q

売上高 41,009 41,770 45,112 52,014 50,677 61,091 64,127 64,453 59,012 60,685 60,049 

CN事業 4,455 5,547 5,477 7,980 5,407 7,263 7,191 9,393 7,099 7,253 6,587 
EC事業 36,554 36,223 39,634 44,034 45,270 53,828 56,935 55,059 51,912 53,431 53,462 

売上原価 35,377 36,140 38,694 44,056 43,247 52,459 55,409 54,990 50,091 51,594 51,049 

売上総利益 5,632 5,629 6,417 7,958 7,430 8,632 8,717 9,463 8,921 9,090 8,999 

利益率 13.7% 13.5% 14.2% 15.3% 14.7% 14.1% 13.6% 14.7% 15.1% 15.0% 15.0%

販管費及び一般管理費 4,173 4,332 4,441 4,560 4,472 5,016 4,881 5,645 5,292 5,565 5,292 

営業利益 1,459 1,297 1,976 3,397 2,957 3,615 3,835 3,817 3,628 3,524 3,707 

利益率 3.6% 3.1% 4.4% 6.5% 5.8% 5.9% 6.0% 5.9% 6.1% 5.8% 6.2%

営業外収益 57 79 24 27 39 120 35 72 69 116 164 

営業外費用 321 91 222 368 836 688 585 -94 554 530 408 

経常利益 1,195 1,285 1,778 3,057 2,160 3,048 3,285 3,984 3,143 3,110 3,463 

利益率 2.9% 3.1% 3.9% 5.9% 4.3% 5.0% 5.1% 6.2% 5.3% 5.1% 5.8%
CN事業 386 532 320 995 381 522 131 984 579 683 712 
EC事業 809 753 1,458 2,062 1,779 2,525 3,153 3,000 2,563 2,426 2,750 

特別利益 1,921 0 0 140 0 0 0 0 4 0 0 

特別損失 0 114 3 1,351 0 2 0 6 0 1 32 

税引前当期純利益 3,117 1,171 1,775 1,846 2,160 3,045 3,284 3,978 3,147 3,109 3,430 

利益率 7.6% 2.8% 3.9% 3.5% 4.3% 5.0% 5.1% 6.2% 5.3% 5.1% 5.7%

当期純利益 2,176 805 1,257 1,249 1,501 2,147 2,325 2,904 2,210 2,390 2,544 

利益率 5.3% 1.9% 2.8% 2.4% 3.0% 3.5% 3.6% 4.5% 3.7% 3.9% 4.2%

親会社株主に帰属する当期純利益 1,851 794 1,249 1,189 1,479 2,104 2,316 2,876 2,186 2,364 2,519 

利益率 4.5% 1.9% 2.8% 2.3% 2.9% 3.4% 3.6% 4.5% 3.7% 3.9% 4.2%
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損益計算書
(百万円)

2023年3月期

1Q 2Q 上期 3Q 4Q 下期 通期

前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比

売上高 50,677 23.6% 61,091 46.3% 111,769 35.0% 64,127 42.1% 64,453 23.9% 128,580 32.4% 240,350 33.6%

CN事業 5,407 21.4% 7,263 30.9% 12,670 26.7% 7,191 31.3% 9,393 17.7% 16,584 23.2% 29,255 24.7%

EC事業 45,270 23.8% 53,828 48.6% 99,098 36.2% 56,935 43.7% 55,059 25.0% 111,995 33.9% 211,094 34.9%

売上原価 43,247 22.2% 52,459 45.2% 95,706 33.8% 55,409 43.2% 54,990 24.8% 110,399 33.4% 206,106 33.6%

売上総利益 7,430 31.9% 8,632 53.3% 16,062 42.6% 8,717 35.8% 9,463 18.9% 18,181 26.5% 34,243 33.6%

販管費及び一般管理費 4,472 7.2% 5,016 15.8% 9,489 11.6% 4,881 9.9% 5,645 23.8% 10,527 16.9% 20,016 14.3%

営業利益 2,957 102.6% 3,615 178.6% 6,573 138.4% 3,835 94.1% 3,817 12.4% 7,653 42.4% 14,227 75.0%

経常利益 2,160 80.7% 3,048 137.0% 5,208 109.9% 3,285 84.7% 3,984 30.3% 7,270 50.3% 12,478 70.5%

CN事業 381 -1.3% 522 -2.0% 903 -1.7% 131 -58.8% 984 -1.1% 1,116 -15.1% 2,019 -9.6%

EC事業 1,779 119.7% 2,525 235.3% 4,305 175.4% 3,153 116.3% 3,000 45.5% 6,153 74.8% 10,459 105.7%

税引前当期純利益 2,160 -30.7% 3,045 159.9% 5,206 21.4% 3,284 85.1% 3,978 115.5% 7,263 100.6% 12,469 57.6%

当期純利益 1,501 -31.0% 2,147 166.4% 3,648 22.3% 2,325 85.0% 2,904 132.5% 5,230 108.6% 8,879 61.7%

親会社株主に帰属する当期純利益 1,479 -20.1% 2,104 164.9% 3,584 35.5% 2,316 85.5% 2,876 141.8% 5,193 112.9% 8,778 72.6%

2024年3月期

1Q 2Q 上期 3Q 4Q 下期 通期

前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比 前年比

売上高 59,012 16.4% 60,685 -0.7% 119,698 7.1% 60,049 -6.4%

CN事業 7,099 31.3% 7,253 -0.1% 14,353 13.3% 6,587 -8.4%

EC事業 51,912 14.7% 53,431 -0.7% 105,344 6.3% 53,462 -6.1%

売上原価 50,091 15.8% 51,594 -1.6% 101,686 6.2% 51,049 -7.9%

売上総利益 8,921 20.1% 9,090 5.3% 18,011 12.1% 8,999 3.2%

販管費及び一般管理費 5,292 18.3% 5,565 11.0% 10,858 14.4% 5,292 8.4%

営業利益 3,628 22.7% 3,524 -2.5% 7,153 8.8% 3,707 -3.4%

経常利益 3,143 45.5% 3,110 2.0% 6,253 20.1% 3,463 5.4%

CN事業 579 52.1% 683 31.0% 1,263 39.9% 712 440.4%

EC事業 2,563 44.1% 2,426 -3.9% 4,990 15.9% 2,750 -12.8%

税引前当期純利益 3,147 45.7% 3,109 2.1% 6,256 20.2% 3,430 4.4%

当期純利益 2,210 47.3% 2,390 11.3% 4,601 26.1% 2,544 9.4%

親会社株主に帰属する当期純利益 2,186 47.8% 2,364 12.3% 4,551 27.0% 2,519 8.8%
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受注残高の推移

25,960 30,815 
49,230 

70,513 

103,318 

133,203 
151,682 

173,253
192,435 

180,623 
166,508 158,252 

142,128 133,604 

16,982 
18,889 

16,852 

18,117 

20,525 

26,653 

27,085 

34,604 

34,427 
36,154 

35,384 
34,797 

33,903 
37,183 

42,943 
49,704 

66,083 

88,631 

123,843 

159,857 

178,767 

207,857 

226,862 
216,777 

201,892 
193,049 

176,031 
170,788 

0
2Q

21/3月期

3Q 4Q 1Q

22/3月期

2Q 3Q 4Q 1Q

23/3月期

2Q 3Q 4Q 1Q

24/3月期

2Q 3Q

EC事業 CN事業

(百万円)
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